
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        

      

      

      

      

 

 
 

 

   
Υπουργείο Υγείας 

www.ygeia-pronoia.gr 
 

Με την συγχρηματοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
 
 

 
www.espa.gr 

      

      

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  

ΜΟΝΑΔΑ Γ΄ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Ταχ. Δ/νση: Γλάδστωνος 1Α & Πατησίων 

Ταχ. Κώδικας: 106 77, Αθήνα 

Πληροφορίες: Κυριακή Παντελάκη 
Τηλέφωνο: 213 1500 820  

Fax: 213 1500 751 
E-mail: kpantelaki@mou.gr 

 

Αθήνα:  19 /10/2017     

Αρ. Πρωτ.:   1733 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Προς:  
ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
 

   

 
 

ΘΕΜΑ: “ Πρόσκληση Στελέχωσης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπ. Υγείας ” 

Ο Αναπλ. Γενικός Γραμματέας του Υπ. Υγείας έχοντας υπόψη:  

1. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α), που επικύρωσε στο άρθρο πρώτο, τις διατάξεις τoυ  άρθρου 90 
του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα»  

2. Το Π.Δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α/28-8-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» 
3. Το ΠΔ 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», περί διορισμού του κ. Α. Ξανθού στη θέση του 
Υπουργού Υγείας και την με αριθμ πρωτ Α1Β/ΓΠ οικ 50285/30-6-17 (ΦΕΚ Β/2395/14-7-2017) 
απόφαση του Υπ. Υγείας περί μεταβίβασης αρμοδιότητας επί της ΕΔΕΥΠΥ στον Αναπληρωτή 
Γεν. Γραμματέα του Υπ. Υγείας κ. Σταμάτη Βαρδαρό. 

4. Το Ν. 4314/2014 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014 – 2020» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), άρθρο 17, παρ. 1α,β σχετικά 
με τις αρμοδιότητες των επιτελικών δομών ΕΣΠΑ, άρθρο 24 παρ. 3  

5. Την ΚΥΑ, για την αναδιάρθρωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας, με αρ. 
62788/ΕΥΘΥ 613/ΦΕΚ Β΄ 1885/27-6-2016.  

6. Τις ανάγκες στελέχωσης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του ΥΠ. Υγείας με απόσπαση ή μετακίνηση 
από το Δημόσιο τομέα ή τους φορείς του ευρύτερου δημόσιου τομέα  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ : 

Την ανακοίνωση πρόσκλησης για στελέχωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας. 
Η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας, προκειμένου να στελεχωθεί, προτίθεται να προβεί 
στην απόσπαση ή μετακίνηση υπαλλήλων από το Δημόσιο Τομέα ή από Φορείς του Ευρύτερου 
Δημοσίου τομέα σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 18 του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 
267/τ.Α’/3-12-2007) και του Ν. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ Α/265/23-12/14)  ως ισχύει. 
 
Το θεσμικό πλαίσιο αναφοράς περιλαμβάνει: 

1. Το Ν. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ Α/265/23-12/14) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», με τις διατάξεις 
των άρθρων 34-37 και 59, όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΦΛΤ465ΦΥΟ-ΚΚΝ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.10.20 10:00:57
EEST
Reason:
Location: Athens



    

      

      

      

 

 
 

 

   
Υπουργείο Υγείας 

www.ygeia-pronoia.gr 
 

Με την συγχρηματοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
 
 

 
www.espa.gr 

      

 

 

2. Το Ν.3614/2007 (ΦΕΚ 267/τ.Α΄/3-12-2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Την υπ’ αριθ. 62788/ΕΥΘΥ613/ΦΕΚ1885 (τεύχος Β) 27/06/2016 ΚΥΑ περί διάρθρωσης της 
«Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας» του άρθρου 18 παρ. 10 του Ν. 4314/2014 με 
κατάργηση των παρακάτω αποφάσεων  με αριθμ. ΔΥ1α/οικ.23125/08.10.2000 (ΦΕΚ Β' 
1502), 130383/ 01.10.2009 (ΦΕΚ Β' 2136), 44222/Γ ΚΠΣ 304/29.12.2000 (ΦΕΚ Β΄ 13) και 
ΔΥ1α/Γ.Π. οικ.85659/13.07.2010 (ΦΕΚ Β' 1500) κοινών υπουργικών αποφάσεων, όπως 
ισχύει. 

4. Το υπ’ αρίθμ. 61433/ΕΥΘΥ 603/8-6-2016 (ΑΔΑ: 706ξ4653ο7-εη7) έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ με θέμα «Διαδικασία αποσπάσεων και 
μετακινήσεων του προσωπικού των Ε.Υ. ΕΣΠΑ, κατά τη μεταβατική περίοδο του αρθρ. 59 
του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α’ 265/23.12.2014)» 

5. Το άρθρο 5 της αρίθμ 62788/ ΕΥΘΥ613/ΦΕΚ1885 (τεύχος Β) 27/06/2016 ΚΥΑ για τον 
καθορισμό των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού 

 
 
Η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας απευθύνει ανοικτή πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος προς τους υπαλλήλους του Δημοσίου τομέα και των φορέων του ευρύτερου 
Δημοσίου τομέα, συμπεριλαμβανομένης της ΜΟΔ Α.Ε. για την πλήρωση στελεχών στις Μονάδες 
της. Η μετακίνηση ή απόσπαση του προσωπικού θα έχει διάρκεια (5) έτη με δυνατότητα 
παράτασης μία ή περισσότερες φορές για ίσο χρονικό διάστημα. 
 
Οι προς πλήρωση θέσεις κατανέμονται, ανά κατηγορία εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

 Τέσσερεις (4) θέσεις της κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ 
 
Οι υποψήφιοι, πρέπει να διαθέτουν τα κατά περίπτωση προσόντα που προβλέπονται στην ως άνω 
5 σχετική ΚΥΑ. Είναι επιθυμητό να διαθέτουν σχετική εμπειρία σε αντίστοιχες θέσεις Ειδικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου, σε αντίστοιχες θέσεις  Ειδικών Υπηρεσιών του ΕΣΠΑ ή του Εθνικού 
Στρατηγικού Σχεδίου Αγροτικής Ανάπτυξης ή του Εθνικού Σχεδίου Ανάπτυξης της Αλιείας ή σε Ε.Υ. 
του Γ΄ ΚΠΣ, ή να έχουν εμπειρία σε δράσεις δικαιούχων ή φορέων διαχείρισης ενωσιακών πόρων. 
Η υπηρεσία επιθυμεί να στελεχωθεί κατά προτεραιότητα με στελέχη των οποίων ο βασικός τίτλος 
σπουδών σχετίζεται με επιστήμες όπως: νομική, οικονομικά, μηχανικών, πληροφορικών, 
υγειονομικών.   
 
Για τη στελέχωση της Επιτελικής Δομής θα εφαρμοσθεί η διαδικασία που προσδιορίζεται στην παρ. 
1α του άρθρου 18 του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/τ.Α’/3-12-2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση υποψηφιότητας συνοδευόμενη από το 
τυποποιημένο βιογραφικό σημείωμα και υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με το υπόδειγμα και να τα 
υποβάλουν στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες ή να τα 
αποστείλουν μέσω ταχυδρομείου στη διεύθυνση: 
 
Υπουργείο Υγείας – Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ - Γλάδστωνος 1α & Πατησίων, 10677, Αθήνα, 
4ος όροφος (με την ένδειξη «Για την στελέχωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υγείας) 
 
Προθεσμία λήξης υποβολής αιτήσεων ορίζεται η 15 Δεκεμβρίου 2017. 
 

ΑΔΑ: ΩΦΛΤ465ΦΥΟ-ΚΚΝ



    

      

      

      

 

 
 

 

   
Υπουργείο Υγείας 

www.ygeia-pronoia.gr 
 

Με την συγχρηματοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
 
 

 
www.espa.gr 

      

 

 

Πληροφορίες για την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας, το θεσμικό πλαίσιο αναφοράς, 
υποδείγματα αίτησης για αξιολόγηση - Βιογραφικό Σημείωμα καθώς και η παρούσα πρόσκληση 
έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του υπουργείου υγείας (www.moh.gov.gr) και την ιστοσελίδα για 
το ΕΣΠΑ (www.espa.gr) 
 
Παρακαλούμε να κοινοποιήσετε την παρούσα σε όλους τους υπάλληλους των υπηρεσιών ευθύνης 
σας. 
Για οποιαδήποτε διευκρίνιση μπορείτε να απευθύνεστε στο τηλ: 213 1500 820 και ώρες 09.00 έως 
15.00. 
 
Συνημμένα: 

Α) Αίτηση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  
Β) Πρότυπο Βιογραφικό σημείωμα 

 
 

 
        

  Ο ΑΝΑΠΛ. ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

   
 

 

Στ. Βαρδαρός 
   

  

 

 
Εσωτερική Διανομή: 

 Γραφείο Υπουργού  

 Γραφείο Aν. Υπουργού Υγείας 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

  Γραφείο Γραμματέα Δημόσιας Υγείας 

 Γραφείο Αν. Γενικού Γραμματέα Υγείας 

 Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών και Υποστήριξης Υπ. Υγείας 

 ΕΔΕΥΠΥ, Γραφείο Προϊσταμένης και Μον. Γ 

 

ΑΔΑ: ΩΦΛΤ465ΦΥΟ-ΚΚΝ



    

      

      

      

 

 
 

 

   
Υπουργείο Υγείας 

www.ygeia-pronoia.gr 
 

Με την συγχρηματοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
 
 

 
www.espa.gr 

      

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

Α. ΟΛΑ ΤΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ (με την παράκληση να κοινοποιηθούν στους υπάλληλους των υπηρεσιών τους 
καθώς και των εποπτευόμενων φορέων τους, ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ, ΟΤΑ κλπ) 

1. Υπουργείο Εσωτερικών, Σταδίου 27 & Δραγατσανίου 10183. 
2. Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης, Νίκης 5-7, 10180 

3. Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης,  Φραγκούδη 11 & Αλέξανδρου Πάντου, 

10163, Καλλιθέα  
4. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας Μεσογείων, 227-231, 15561, Χολαργός. 

5. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Αν. Παπανδρέου 37, 151 80, Μαρούσι. 
6. Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύη, Σταδίου 29, Αθήνα 

7. Υπουργείο Εξωτερικών, Β. Σοφίας 5, 10671, Αθήνα. 

8. Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Μεσογείων 96, 11527, Αθήνα. 
9. Υπουργείο Οικονομικών, Νίκης 5-7, 10562, Αθήνα. 

10. Υπουργείο Υγείας, Αριστοτέλους 17, 104 33, Αθήνα. 
11. Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Β. Σοφίας 15, 106 74, Αθήνα. 

12. Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μπουμπουλίνας 20-22, 106 82, Αθήνα. 

13. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Μεσογείων 119, Αθήνα. 
14. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε. 

15. Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής, Δραγατσανίου 2 
16. Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2, 185 10, Πειραιάς. 

17. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Αχαρνών 2, 10176 Αθήνα. 
18. Υπουργείο Τουρισμού, Β. Αμαλίας 12, 10557, Αθήνα. 

 

Β. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΑΡΧΕΣ 
 Εθνικό Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης - Πανεπιστημίου & Αμερικής 5, 10564 Αθήνα 

 Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ)  - Πουλίου 6, Αθήνα, Τ.Κ. 11523 

 Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών - Ιερού Λόχου 3, Μαρούσι 151 24, Αθήνα 

 Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα - Κηφισίας 1-3, Τ.Κ. 115 23, Αθήνα 

 Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων - Λ. Κηφισίας 60, Μαρούσι, Τ.Κ. 15125 

 Τραπεζικός Μεσολαβητής 

 Συνήγορος του Πολίτη - Χατζηγιάννη Μέξη 5, Τ.Κ. 115 28 Αθήνα 

 Επιτροπή Ανταγωνισμού - Κότσικα 1α , 104 34,Αθήνα Λ.Αλεξάνδρας 144, 114 71, Αθήνα 

 Εθνική Επιτροπή Βιοηθικής Ευελπίδων 47, Τ.Κ. 11362, Αθήνα 

 

Γ. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ & ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΕΣΠΑ 
 

Εθνική Αρχή Συντονισμού 
 Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Αξιολόγησης (ΕΥΣΣΑ) 

Μητροπόλεως 3, 101 80 Αθήνα 

 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) 

Νίκης 10 

 Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης (ΕΥΘΥ) 

Νίκης 10 
 Ειδική Υπηρεσία Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) 

Αγ. Φιλοθέης 2 

 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 

Ταμείου (EΥΣΕΚΤ) 
Κοραή 4, 105 64, Αθήνα 

 Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) 

Νίκης 10 

 
Αρχή Πιστοποίησης 

ΑΔΑ: ΩΦΛΤ465ΦΥΟ-ΚΚΝ



    

      

      

      

 

 
 

 

   
Υπουργείο Υγείας 

www.ygeia-pronoia.gr 
 

Με την συγχρηματοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
 
 

 
www.espa.gr 

      

 

 

 Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 

Προγραμμάτων  

Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής 

Αρχή Ελέγχου 
 Επιτροπή Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ) 

Πανεπιστημίου 57 

Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 2014-2020 
 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος 

Ανάπτυξη-Τομέας ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Κόνιαρη 15, 114 71 Αθήνα 

 ΕΥΔ ΕΠ Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη - Τομέας ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

Αεροπόρου Παπαναστασίου 34β, 115 27 Αθήνα 
 ΕΥΔ ΕΠ Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη - Τομέας ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 

Αγίας Σοφίας 10, 154 51 Ν. Ψυχικό Αθήνα 

 ΕΥΔ ΕΠ Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα & Καινοτομία 

Λεωφ. Μεσογείων 56, 104 41 Αθήνα 
 ΕΥΔ ΕΠ Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 

Κοραή 4, 105 64 Αθήνα 

 ΕΥΔ ΕΠ Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 

Κοραή 4, 105 64, Αθήνα 
 ΕΥΔ των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του Στόχου Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία 

Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής 65, Κτίριο ZEDA 

 ΕΥΔ Προγράμματος Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020 

Λεωφ. Αθηνών 58, 104 41 Αθήνα 

 ΕΥΔ ΕΠ Αλιεία & Θάλασσα 

Μιχαλακοπούλου 103, 115 27 Αθήνα 
 ΕΥΔ ΕΠ Τεχνική Βοήθεια (Μονάδα Δ, ΕΥΣΣΑ) 

Μητροπόλεως 5 (3ος όροφος) Σύνταγμα 

 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης 

Ηροδότου 28, 691 00  Κομοτηνή 
 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

Γεωργικής Σχολής 65, Κτίριο ZEDA, 570 01, Πυλαία Θεσσαλονίκη 

 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 

ΖΕΠ Κοζάνης, 501 00  Κοζάνη 

 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας 

Παπαναστασίου και Βελή Πλατεία Ρήγα Φερραίου Β΄πτέρυγα - 3ος όροφος 
 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

Υψηλάντη 12, 351 00  Λαμία 

 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Ηπείρου 

Πλατεία Πύρρου 1 – Διοικητήριο, 454 45 Ιωάννινα 
 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

NEO Πατρών-Αθηνών 28 (1ος όροφος), 264 41 Πάτρα 

 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου 

Τέρμα Ερυθρού Σταυρού, 221 00, Τρίπολη 
 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

Εθν. Παλαιοκαστρίτσας, Αλυκές Ποταμού, 491 00 Κέρκυρα 

 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Αττικής 

Λεωφ. Συγγρού 98 – 100, 117 41 Αθήνα 

 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης 

Δουκός Μποφώρ 7, 712 02 Ηράκλειο 
 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

1ο χλμ. Μυτιλήνης – Λουτρών,  811 00  Μυτιλήνη 

 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

Σάκη Καράγιωργα 22, 841 00, Ερμούπολη 

ΑΔΑ: ΩΦΛΤ465ΦΥΟ-ΚΚΝ



    

      

      

      

 

 
 

 

   
Υπουργείο Υγείας 

www.ygeia-pronoia.gr 
 

Με την συγχρηματοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
 
 

 
www.espa.gr 

      

 

 

Επιτελικές Δομές ΕΣΠΑ Υπουργείων 

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού Τομέων 

Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή (ΕΔ Ε&ΠΚ) 

Πλ. Κάνιγγος 20 
 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης - Tομέα 

Eσωτερικών  

Κοραή 4, 105 64 Αθήνα 
 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων - Τομέα Παιδείας 

Ανδρέα Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι  

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων - Τομέα 

Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΕΔΟΤΠΕ/ΥΠΥΜΕΔΙ) 

Λέκκα 23-25, 105 62 Αθήνα 
 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας - Tομέα Περιβάλλοντος 

Ιτέας 2 & Ευρυτανίας 

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας - Τομέα Ενέργειας 

Λεωφ. Μεσογείων 119 
 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης - Τομέα Απασχόλησης και Κοινωνικής Οικονομίας  

Κοραή 4, 105 64 Αθήνα 
 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης - Τομέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης (ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΑΑ) 

Κοραή 4 (6ος όροφος), 105 64 Αθήνα 
 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εξωτερικών 

Βας. Σοφίας 1, 10671 Αθήνα 

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού - Τομέα 

Τουρισμού (ΕΔΕΤΤ) 
Κοραή 4 (2ος όροφος), 105 64 Αθήνα 

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΕΔΕΠΟΛ) 

Θεμιστοκλέους 87 & Μεθώνης, 106 81 Αθήνα 

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΝΑΝΠ) 

Πύλη Ε1-Ε2, Ακτή Βασιλειάδη 
Ειδικές Υπηρεσίες Εφαρμογής & Ενδιάμεσοι Φορείς 2014-2020 

 Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020 (EYE 

ΠΑΑ) 
Λεωφ. Αθηνών 54-56, 104 41 Αθήνα 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων στους τομείς της Έρευνας, της 

Τεχνολογικής Ανάπτυξης & της Καινοτομίας (ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ) 
Λεωφ. Μεσογείων 14-18 

Ειδικές Υπηρεσίες 2007-2013 

 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Εφαρμογής Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών 

Προγραμμάτων (ΕΥΣΧΕΠ) 
Βασ. Σοφίας 1 

Ειδικές Υπηρεσίες Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου Ανάπτυξης της Αλιείας (ΕΣΣΑΑΛ) 2007 - 2013 
 Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Δράσεων ΕΠ "Αλιεία" 

Λεωφ. Αθηνών 54-56 (2ος όροφος), 104 41 Αθήνα 

 

 
 Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης (ΜΟΔ Α.Ε.),  

            Λουίζης Ριανκούρ 78Α, 115 24  ΑΘΗΝΑ  

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΦΛΤ465ΦΥΟ-ΚΚΝ


